PREFEITURA MUNICIPAL DE R E P E N C Ã O
E S T A D O D O P A R Á

LEI MUNICIPAL NQ 084, DE 19 DE HAIO DE 1.986.
V

Autorliui o Prefeito Huniclj[>al de Redenção, a fa
xsàT Doação Onerosa de uma área de terras na Zo
na Urbana da Agrovila Hata Geral, para a Asso
claçik) dos Pequenos Produtores da Hata Geral -
ASPRQIWG.

O Prefeito Municipal de Rattenção, Estado do Pará, faço saber que
a Cêmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer DoaçSo Onerosa
de áreas de terras, compreadídtalas paios Lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 25 da Qua
dra 08, do Loteamento do Povoado da Mata Geral, para a Associação dos Pequenos
Produtores da Mata Geral - ASPROMAG.

§ ÚNIC» - A área da Doação tem por finalidade a construção de um
Armazém Comunitário.

Art. 20 - O imóvel da Doação mede 37,50 metros pela Rua C-13, 7,07 metros de
ciianfro na confluência das Ruas 6-3 com a Hv.a C-13; 48,90 metros pela Rua'
C-13; 7,07 metros de chanfro pela confluência das Ruas C-3 com a Rua C-14; •
37,50 metros pela Rua C-14. 59,00 metros confrontando com os lotes 06 e 24, '
respectivamente, envolvendo uma área de 2.185.43 m*.

Art. 30 - A área, mencionada no artigo anterior, reverterá automaticamente ao
Patrimônio Municipal, se não for oiDedecido o disposto no artio 56 da Lei Muni

PREFEITURA M U N í C i P f l L DE PEDEyCiO
E S T A D O D O H A R A

clpal no 11/83, c^is dispõe sobre a alienação das terras patrimoniais do Munlcí
pio de Rincão.

Art, 4$ - Esta Lei entrará em vigor na data oe sua putjlicaçao, revogadas as
disposições em contrário, contida» na Lei municipal nQ 081/86.

UABINETE ÍM PfEFEITO MUNICIPAL IH REDENÇÃO. 19 (iÍMS
Cio iiãs de nalo de 19B6.

jmm.íÍ3^ VERONÊSÈ
Prefeito Municipal